

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PÚBLICA CONSOLIDADA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

Saldos en Miles de euros

1. INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS	987.137
2. INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS	463.390
3. REMUNERACIÓN DE CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (SÓLO COOPERATIVAS DE CRÉDITO)	-
<b>A) MARGEN DE INTERESES</b>	<b>523.747</b>
4. RENDIMIENTO DE INSTRUMENTOS DE CAPITAL	23.747
5. RESULTADO DE ENTIDADES VALORADAS POR EL MÉTODO DE LA PARTICIPACIÓN	20.355
6. COMISIONES PERCIBIDAS	199.174
7. COMISIONES PAGADAS	16.409
8. RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS (NETO)	235.859
8.1. Cartera de negociación	27
8.2. Otros instrumentos financ. a valor razonable con cambios en P. y G.	-
8.3. Inst. financ. no valorados a valor razonable con cambios en P. y G.	235.734
8.4. Otros	98
9. DIFERENCIAS DE CAMBIO (NETO)	2.101
10. OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN	108.150
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	30.953
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	23.618
10.3. Resto de productos de explotación	53.579
11. OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	50.494
11.1. Gastos de contratos de seguros y reaseguros	22.284
11.2. Variación de existencias	-
11.3. Resto de cargas de explotación	28.210
<b>B) MARGEN BRUTO</b>	<b>1.046.230</b>
12. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	480.089
12.1. Gastos de personal	333.262
12.2. Otros gastos generales de administración	146.827
13. AMORTIZACIÓN	34.818
14. DOTACIONES A PROVISIONES (NETO)	107.922
15. PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS (NETO)	117.006
15.1. Inversiones crediticias	115.410
15.2. Otros inst. financ. no valorados a valor razonable con cambios en P. y G.	1.596
<b>C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>306.395</b>
16. PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL RESTO DE ACTIVOS (NETO)	25.048
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-
16.2. Otros activos	25.048
17. GAN. / PÉRD. EN LA BAJA DE ACTIVOS NO CLASIFICADOS COMO NO CORRIENTES EN VENTA	8.853
18. DIFERENCIA NEGATIVA EN COMBINACIONES DE NEGOCIOS	-
19. GAN. / PÉRD. DE ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA NO CLASIFICADOS COMO OPER. INTERR.	(18.709)
<b>D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>271.491</b>
20. IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	70.577
21. DOTACIÓN OBLIGATORIA A OBRAS Y FONDOS SOCIALES	-
<b>E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>200.914</b>
22. RESULTADO DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS (NETO)	8.331
<b>F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO</b>	<b>209.245</b>
F.1) RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE	214.650
F.2) RESULTADO ATRIBUIDO A INTERESES MINORITARIOS	(5.405)